Δανιὴλ, ἦπερ κύριος καὶ δαρεῖς· καὶ ἀλλοὶ ἐν Α Δaniel Cyro & Dario regnabut. Alij præterea aliis temporibus propheta-
ἄλλοις χρόνοις ἐπεφύτευσαν, εἰ τῆς Θεο-
σεβίας δόχεια κατεβαλλόμενοι ἢν γὰρ καὶ
τεφ αὐτῷ, καὶ αἱ, καὶ τεφ κατεβοῦσ-
κόσμος, ταῦτα ἡμῖν ὁ Θεὸς ἐν Χειρὶς τεφ-
τούμασεν· εἰδὲ τῆς αὐτῶν πίσεως τὰς χρό-
νας ἐσήμανον· ἥσαν γὰρ καὶ τεφτάτων τῷ
χρόνῳ αὐτοὶ πιστοί ἀλλὰ τῆς δι' αὐτῶν
ἐπαγγελίας ἥσαν οἱ χρόνοι· ή γέρεπαγγελία
τεφηγυμάτιος μήρι τεφ τῆς Ἐπιδημίας τῷ
σωτῆρι ήμέρη ἐπανολέθημα ἢ τεφ τῷ
εἰδομένῳ τῷ Ισραὴλ καὶ τοῖς ἔθνεσι· καὶ ἥσαν
οἱ χρόνοι σημανόμενοι, σὺν δόχῃ πίσεως,
καθαὶ τεφεῖπον, ἀλλ' αὐτῷ τῷ τεφφο-
τῶν, καθ' εἰς αὐτοὶ ψρόμενοι, ταῦτα πεφε-
φύτευσον· εἴτοι ἢ οἱ νῦν Βοροὶ, εἰχισοεῖς
εἰσηγέμενοι, εἰδὲ τὰ μελλοῦσα περιέ-
γοντες, ἀλλὰ ψράψαντες, εἰσετέθη ἡ πί-
σις ἡ καθολικὴ, εὐθὺς περιέθηκαν καὶ τοι-
νισταίειν καὶ τὸν μήνα καὶ τὸν ἡμέραν
ώστεροι οἱ ἄγιοι, τῶν ισοριῶν καὶ τῆς ἔστων
διακονίας τὰς χρόνους ἔχραφον, εἴτως εἴτοι
τῆς ἔστων πίσεως τὸν χρόνον σημαίνεται;
καὶ εἴτε τεφ τῆς ἔστων ἔχραφον· νῦν γὰρ
ηξεῖται· καὶ μὴ ᾧς τεφ τῆς καθολικῆς ἐπε-
χείρων· εἰ γὰρ ἔχραψαν, εἴτω πισεύομεν
ἀλλ' ὅπερ εἰσετέθη ἡ καθολικὴ πίσις· τὸ μὲν
εὖ τολμηρὸν τῆς περιαιρέσεως, ἐλέγχει
τῶν αἰτείαν αὐτῶν· τὸ δὲ κανόνι Πινόνημα
τῆς ψράφης, οὐν εἴτε τῆς δρεπανῆς αἱρέσεως·
εἴτω γὰρ ψράψαντες ἐδίδαξαν, πότε μὲν ηρ-
ξαντο πισεύειν αὐτοῖς δότο· εἴ τε νῦν βέλον-
ται τοινὶ πίσιν αὐτῶν κατεγέλλεται· καὶ
ώστεροι καὶ τὸν ἐναγγελιστὴν Λευκᾶν, εἴτε-
δη δογμα, τεφτερον μὲν σὺν ἦν, δότο
δὲ τῶν ἡμερῶν ὀκείνων ηρξατε εἶναι, καὶ
εἴτεν τεφ τῷ ψράψαντο· εἴτω καὶ εἴ-
τοι γέρεπαντες, εἰσετέθη νῦν ἡ πίσις, εἴ-
δεῖαν ὅτι νεώτερον τὸ τῆς αἱρέσεως αὐλῶν
εἴτε Φεόπημα, καὶ δέκανὸν τῷ δότο
τεφσπεύσας τῆς καθολικῆς, ἐλατον ἔστω-
τες πεσόντες εἰς τοινὶ τεφανομίαν τῶν δότο
Φρυγίας· ὥστε καὶ αὐτοὶ καὶ ὀκείνους εἰ-
πεῖν, ἡμῖν πεστον αἰπεκαλύφθη, καὶ
ἀφ' ήμέρη ἡ πίσις αἰχθεται τῶν χριστιανῶν
καὶ ωστεροι ὀκείνοι μαξιμιλλαν καὶ μοντανον,

B Daniel Cyro & Dario regnabut. Alij præterea aliis temporibus propheta-
runt: non illi religionis fundamenta ja-
cientes. Hæc enim ante illorum tem-
pora jam erat: & semper, adeoque ante
ipsam mundi constitutionem fuit, quā
Deus nobis per Christum præparavit.
Nec fidei suæ tempus designarunt:
quippe qui ante illa jam tempora fide-
les fuissent. Sed tempora illa sunt pro-
missionis quæ per ipsos fiebat. Pro-
missionis autem primum ac præcipuum
caput erat, de Servatoris nostri adven-
tu. Appendix autem loco, subnecte-
bantur ea quæ Iudeis ac Gentibus erant
eventura. Proinde tempora ab illis præ-
notata, non fidei initium designabant,
sicut antea dixi; sed ipsorum Prophetarum
āatem, qua singuli vaticinari cœ-
perant. At isti nostri temporis Sapien-
tes, cum nec historias scribant, nec
futura prædicant: ubi dixerunt exposita
est fides Catholica, statim Consules
adjiciunt & menem ac diem. Et
quemadmodum virti sancti rerum gestarum
ac ministerij sui tempora scripserunt; ita isti fidei sue tempus adnotant.
Atque utinam de sua duntaxat fide
scripserint: nunc enim primum i-
psi credere cœperunt: ac non de Ca-
tholica fide id ausi essent scribere. Non
enim scripserunt: Ita nos credimus.
Sed hoc modo: exposita est fides Ca-
tholica. Itaque consilij hujus temeritas
atque audacia impetitiam illorum
coarguit: novitas autem scriptiois ab il-
lis excogitata, par omnino est Arianæ
perfidiæ. Etenim ita scribentes, omni-
bus ostenderunt quandonam primum
cœperint credere, & exinde fidem suam
prædicari velint. Et quemadmodum
cum Evangelista Lucas ait: proposi-
tum est edictum de censu: istud qui-
dem edictum antea non erat, ab illis
autem temporibus cœpit esse, & pro-
positum est ab illo qui id scripserat:
Ita cum isti scribunt: exposita nunc est
fides, declarant recentem esse senti-
entiam hæreses ipsorum, nec ante-
riori tempore extitisse. Quod vero
nomen addunt Catholica, non senti-
unt se imprudentes labi in amentiam
Cataphrygarum: ut quemadmodum
illi, sic etiam ipsi dicant: nobis pri-
mum revelata est, à nobis incepit
fides Christianorum. Et quemadmo-
dum illi Maximillam atque Monta-

num, sic isti pro Christo Constantium A έτως ἔτοι αὐτί Ξεινό, δεσπότην κανέαν
sibi Dominum adsciscunt. Quod si juxta illorum sententiam ab hoc Consulatu
initium fides accepit: Quid facient pa-
tres ac beati martyres? Quid ipsi factu-
ri sunt iis quos in fide instituerunt, &
qui ante istos Consules mortui sunt?
Qua ratione eos ad vitam revocabunt.
ut quæ ipsi docuerunt, ea nunc ex eo-
rum animis evellant, & ista quæ nunc
primum inveniunt se scribunt, illis inse-
rant? Adeo sunt imperiti ac rudes, nec
quidquam aliud norunt quam excusa-
tiones confingere, easque indecoras
& improbabiles, quæ illic rebus ipsis
confutentur. Hac sunt quæ Athanasius
in epistola ad familiares suos scripsit.
Poterunt autem Studiosi, ubi episto-
lam ipsam natūrā fuerint, quæcunque illic
gnaviterunt ab auctore dicta cognosce-
re. Nos enim brevitas studio, par-
tem duntaxat illius epistolæ hoc loco
posuimus. Porro scientium est, Ursacium,
Valentem, Auxentium cum
Germenio, Cajo atque Demophilo,
a synodo fuisse depositos, eo quod
Arianam hæresin anathemate damnare
noluissent. Quam quidem depositio-
nem cum isti ægro animo ferrent, oci-
us ad Imperatorem properarunt, eam
fidei formulam quæ in synodo perlecta
fuerat, secum deferentes. Synodus ve-
rò ea quæ decreverat, Imperatori per
epistolam significavit: quæ ex Latino
sermone in Græcum translata, hunc
continet sensum.

*Epistola synodi Ariminensis ad Imperato-
rem Constantium.*

Iubente Deo & precepto pietatis
vestræ credimus esse dispositum, ut ad
Ariminensem locum ex diversis pro-
vinciis Occidentalium Episcopi venire-
mus: ut & fides claresceret omnibus
Ecclesiæ Catholice, & heretici nosce-
rentur. Dum enim omnes qui recte
sapimus contractaremus, placuit ut
fidem ab antiquitate perseverantem,
quam per Prophetas, Evangelia &
Apostolos, per ipsum Deum & Do-
minum nostrum Iesum Christum, sal-
vatorem imperij tui & largitorem salu-
tis tuæ accepimus, quam semper ob-
tinuimus, teneamus. Nefas enim
duximus, recte & juste sancitorum ali-
quid mutilare; & eorum qui in Niceno
tractatu confederant unâ cum gloriose

πον ἐπηράφοι^τ). εἰ ἡ καὶ αὐτὰς διπλάς διπλάς γένεται, τὸ ποιήσαν οἱ
πατέρες, καὶ οἱ μακάρειοι μάρτυρες; τὸ δὲ
αὐτοὶ ποιήσαντες παρ’ αὐτῷ κατηχθεῖσας,
καὶ περὶ τῆς πατέρας ταῦτας κοιμηθεῖσας; πᾶς
αὐτὸς ἐγείρεται, ἵνα ἀμύνῃ οἶκον δεδιαχέ-
ναι τέττας απαλεῖψων· αὐτὸν δὲ ὡς ἐφευρο-
τες ἔγραψαν, ἐπωτείσων αὐτοῖς; οὕτω εἰ-
σὶν ἀμαθεῖς, μόνον εἰδόντες πλάθειν ποιῶσα-
σεις, καὶ ταῦτας απειπεῖς καὶ πιθανάς, ἔχοντες
ἐνθὺς τὸν ἑλεγχον Τοιαῦτα μὴν ἀβασίσα-
τοις ἔαντο γνωρίμους ἐπέτελνεν. Εξέσω δὲ τοῖς
Φιλομαθέσιν ἀναζητήσασι τὴν ἐπιστολὴν, γνω-
νατὰ ἐν αὐτῇ δικαστῶς εἰρημένα· ἡμεῖς δὲ
μέρος αὐτῆς εἰπασθα ταῦτα εἰπεῖναμδρού, τὸ μῆ-
νη παρεπιπάμδροι ισέοντες, ὅπησάνδρο-
καθεῖτες πέντε γάλανα καὶ ἔργακιν, αὐτοῖς
ἴοντες γερμάνιον καὶ γαῖον καὶ δημόσιαν, ον-
τὸν δρεπάνιον δέξαν αναθεματίσαι καὶ εἰδε-
ξαντο· διὸ οὗτοι μὴν ἀγαπητεῖτες ἐπὶ τῆς
ταυρέσσας περισταλέας ταχέως ανέδρα-
μον, ἐπικομβόμδροι τὸν αναγωματίσαν εἰπ-
τον σωμόδωτον πιεσών ἐκδοσών οἵ τινες
ἐπιστολῆς γνώμενα τὰ ταῦτα εἰπεῖν
καθίση τῷ βασιλεῖ. ήτοι ἐν ράματιν με-
τανθίσοντες ἥδε εἴσων διάνοια·
Ἐπιστολὴ δὲ δρεμίνω σωμόδωτον βα-